و (v).
Kitab ini terdiri atas tujuh juz (jilid) yang isinya dibagi berdasarkan periodisasi
sejarah Islam. Juz keempat ini membahas periode Abbasiyah Kedua, yang di-
mulai dari masa kekuasaan Dinasti Saljuk (447 M.) sampai dengan runtuhnya
Bagdad akitab serbuan bangsa Mongol (Tatar) tahun 656H/1258 M.

20Badri Yatim, Sejarah Peradaban Islam, (Jakarta: RajaGrafindo Persada,
1999)